Polaków grekokatolików i Rusinów, którzy nie zgadzali się z wizją
Cerkwi jako instytucji narodowej, nie przyjmowano już do seminariów duchow
nych6. W 1939 r. nie było ani jednej parafii dla Polaków grekokatolików7

Metropolita Szeptycki zdawał sobie sprawę z niebezpieczeństw grożących Cer
kwi. 31 stycznia (13 lutego) 1905 r. wydał Spilne pastyrśke posłannja mytr. Andrej a
Szeptyckoho ta in. jepiskopów do duchowenstwa „ O solidarnosty ”, w którym wez
wał wszystkich duchownych do solidarności. Wskazał, że w czasach, kiedy wrogo
wie Jezusa Chrystusa łączą się w walce przeciw wierze i Cerkwi, jedność kapłanów
jest sprawą najwyższej wagi.